ANEKSI nr.1 Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Autoritetit p&r Informimin mbi Dokumentet e ish Sigurimit t& Shtetit

Periudha e Raportimit 4-2025

nélleké
Imri i Grup Autoriteti per te Drejten e Informimit Kodi i grupit 85
Shpenzimet e Ministris&/Institucionit
Vit vn_uu.a.*._iw n_.vua Parludha raportuese I Perludha raportuesa B_u_”_-.__“””o Pariudha raportusse
EMERTIME e w._“_u.E Plani Fillestar w...:ﬂ o Plan! Vietor m,E"a o Neryshimi | [Shpenzime Faldka .sm.m._.:._.;:i Znﬂwﬂﬁﬁﬂs a”_“s
Fakiike shpenzi Wjator i iR hpenzil planit F o D 3
meve VAtE 2025 meve Vit 2025 Bve vjetor a meve
né % né % né % nié %
{1) 2) (3) 4) {5 [8) 7 (5-3) (8) %) 10 (5-8} 11(8/5
Shpenzimet sipas programeve buxhetore
bdi | Progran Emértimi
01910 |Planifildmi, Menaxhimi dha Administrimi 160,003,268.52 100 168,200,000 00 100 168,300,000 00 100 1090,000.00 46,731,52500 100 121,568,475 00 28
TotaH | Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 01,02,03,04,05,08,22) 160,003,289.52 100 168,200,000,00 100 168,300,000.00 100 100,000.00 46,731,526.00 100 121,568,475.00 28]
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit {Kap 06} 298,000.00 596,000,00
Totali Shpenzimeve te Ministrisé 160,301,289.52 47,327,525.00
Shpenzimet sipas Klasifikimit ekonomik _ , |
Artikult Emértimi , [
600 Paga 105,819,795.00 €6 112,800,000 00 67 112,800,000 00 67 00 38,003,136 00 a1 74,896,864 00 34
661 Sigunme Shagérare 17,119,696 00 1" 18,200,000 00 11 18,200,000 00 " 000 6,201,560 00 13 12,988,440 00 32
602 Mallra dha Sharbime té Tjera 23,010,780 52 14 26,100,000 00 16 25,700,000 00 15 -400,0C0 00 2,392,389 00| 5 23,307,611 00 El
603 Subvancione 0.00 a 000 o] 000 a .00 000 1] Q00 of
B04 Transferta Korente t& Brendshme 0.00 o] 000 o] .00 Q .00 0.00 a 040 ol
505 Transferta Korente t& Huaja 0.00 0 0.00 a 0.00 0 0.00 000 ] aod 0
506 Trans per Buxh. Fam. & Individ 643,940 00 0 0,00 o 500,000 00 0 500,000 00 134,440.00 1} 365,560 00 27]
Nen-Totali Shpenzime Korrente 146,594,181.52 92 158,200,000.00 a4 158,300,000.00 94 400,000.00 #45,731,525.00 100 111,568, 475.00 30j
230 Kapitale 18 Patrupbzuara 0.00 0 0.00 ] 000 ] 000 000 0 Q.00 of
23 Kapitale t& Trupézuara 13,409,108 00 8 10,000,000.00 6 10,000,000 00| 6 000 000 0 10,000,000 00 0
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim ta brendshem 13,409,108.00 8 10,000,000.00 6 10,000,000.00 6 0.00 a.no 0 10,000,000.00 0]
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0 0.00 0 ae0 0 000 [1]1 ] 0 000 of
il Kapitale t& Trupézuara a00 0 o000 0 aga 0 Q00 Q00 0 Goo 0
Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0 0.00 0 0.00 L] 0.00 0,00 L] 0.00
Totali Shpenzime Kapitafa 13,40%,108,00 8 10,000,000,00 3 10,000,000.00 [ 0.00 0.00 0 10,000,000.00 0|
Totali | $hpenz. B te Ministrisefinstitucionit Buxh 160,003,289.52 +00 168,200,000.00 100 168,300,000,00 100 100,000.00 46,731,526.00 100 121,568,475.00 28
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte fimitit {Kap 06) 298,000.00 596,000.00}
Totali {Korrente + Kapitals + Shpenz.nga te ardh.jashte limth 160,301,289.52 \A.ruuﬁ.um.g r
Numri i punonjésve 0 0 0 \
Ern Sofi Noti e
Sekretari i Pérgjithshém Fma
Data 268.05.2025




ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té institucionit sipas kapitujve

Periudha e Raportimit 4-2025

Periudha Artikujt buxhetore
- raportuese
_w“q.mon::w _ANMMMMA_M Pagat wmn:ﬂ”__ﬁ“@ M”M_.M‘n_:m 3 m:x:m:w: Total
jetore Trupézuara Shoqérore rime m_ﬂ. a_m_ﬂw.a e
95 Ul Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 10,000,000} 112,900,000 19,200,000 26,100,000 0| 168,200,000
95 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 10,000,000| 112,900,000{ 19,200,000( 25,700,000 500,000 168,300,000
95 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 0] 38,003,136 6,201,560 2,392,389 134,440 46,731,525
85 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime 0 0 0 1,303,800 0 1,303,800
a5 Totat 2025 Plani fillestar 10,000,000 112,900,000{ 19,200,000 26,100,000 0 168,200,000
95 Total 2025 Plani i rishikuar 10,000,000| 112,900,000 19,200,000| 25,700,000 500,000 168,300,000
85 Total 2025 Fakti 0] 38,003136| 6,201,560 2,392,389 134,440 46,731,525
95 Total 2025 Angazhime ] 0 0 1,303,800 0 1,303,800
95 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 10,000,000| 74,896,864{ 12,998,440| 23,307,611 365,560 121,568,475
95 Realizimi ne % 2025 0 34 28
95 06 Nga t& ardhurat jashté limitit 2025 Fakti 0 596,000 586,000
95 06 Nga t& ardhurat jasht@ limitit 2025 Angazhime 0 0 0
il
Emii Anton cc_*e_a Emri
Drejtues! i Ekipit Menaxhues té Programit|Firma qum__mﬁw__ﬁwr Firma
Data 28.05.202 Data 28.05.2025




Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Institucioni "

Periudha e Raportimit 4.2025
Kodi | Kodi i _— P . an -
Ministris Programi Emé&rtimi i Programit viti Tipi | Buxhetit Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 606 Total
a5 01110 Pranifikimi, Menaxhimi dhe Administrimf 2025 Plani fillestar 10,000,000 112,900,000 19,200,000 26,100,000 0 168,200,000
a5 01110 Planifikimi, Menaxkimi dhe Administrimi 2025 Plani i rishikuar 10,000,000 112,900,000 19,200,000 25,700,000 500,000 168,300,000,
a5 01110 Planlfikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Shpenzime faktike ¢} 28,003,136 6,201,560 2,392,389 134,440 46,731,525
85 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 2025 Angazhime 0 0 0 1,303,800 0 1,303,800
a5 Ndryshimi ne vlere absolute 2025 10,000,000 74,896,864 12,998,440 23,307,611 365,560 121,568,475
95 Realizimi ne % 2025 0 u 32 9 27 28
95 Te ardhura jashte limiti 2025 Shpenzime faktike 4] 596,000 0 0 0 596,000
95 Total | Ministris&/Institucionit 2025 Plani fillestar 10,000,000 112,900,000 15,200,000 26,100,000 0 168,200,000,
95 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Plani i rishikuar 10,000,000 112,900,000, 19,200,000 25,700,000 500,000 168,300,000
85 Total i Ministrisé/Institucionit 2025 Shpenzime faktike 4] 38,003,136 6,201,560 2,392,389 134,440 46,731,525
a5 Total i Ministris&/Institucionit 2025 Angathime 0 0 0 1,303,300 0 1,303,800]
95 Numri i punonjesve né Total 2025 Plani fillestar 0
95 Numri | punonjesve né Total 2025 Plani i rishikuar 0]
g5 Numri | punanjesve né Total 2025 Numii faktik P \\.,, ] o__
¢ Vo
Emrt Anton Dukaini Emi Sofi Noti ]
Drejtuest | Ekiplt Menaxhues té Programit Firma ~N w“_hw_ﬂ“_.ra Firma
Data 26.05.2025 N Data 20 05 2025 \ .




ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit t& Buxhetit
Periudha e Raportimit 4-2025

néfleké
Enri i Grupit Autoriteti per te Drejten e Informimit Kodi i grupit 95
Emri i Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Kodi i programit 01110
Shpenzimet e Programit
Viti paraasrdhiis 2024 Periudha raportuese Perludha raporiuese dha rapor] Periudha raportusse
EMERTIME Shpenzime m_EW ¢ Plari Fillestar | mnE_W {4, Plant Viator m—_.:“._ i Ndryshim ShE ‘m g e mm_”vo -.E 3%. Vietor a“ﬂi
Faktike shpenzim Vjetor shpenzim i Rishikuar  :shpenzim| ij planit Periudhés/Progresiv e né { Plan - Fakt) t
ave Viti 2028 ave Vi 2025 eve vijetor A %
né % né % né %
{1) (2) (3) (4) 5) [€) 7 (5-3) (8) (9) 10 (5-8) 11 ( 8i5)
Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
Kodi | Programit , Emértimi ,
500 Paga 105,819,795.00 a4 112,800,000 34 112,900,000 34 0 38,003,136 00 34 74,896,864
601 Sigurime Shoqérore 17,119,696.00 a2 19,200,000 32 19,200,000 32 0 6,201,560 00 32 12,996,440
602 Malira dhe Shérbirne té Tjera 23,010,750 52 9 26,100,000 9 25,700,000 9| -400,800 2,392,389 00 9 23307611
603 Subvencione [+ Kele] a a 0 0 Q a .00 0 0
04 Transferta Korante & Brendshme 0.00 a i} a 0 0 o 000 o] o]
B0S Transferta Kerente 15 Huaja 000 0 o 0 0 0 9 000 o] 0
608 Trans per Buxh Fam. & Individ 643,840.00 27 ] 27 500,000 27| 500,000 134,445 00 27 365,560 27,
Néntotali Shpenzime Korente 146,594,181.52 30 158,200,000 30 158,300,000 30| 100,000 46,731,525.00 30 111,568,475 30
230 Kapitale té Patrup&zuara 0.00 a 0 0 i} a 0 000 0 0 0
23 Kapitale té Trup&zuara 13,409,108.00 0 10,000,000 0 10,600,000 ¢ 0 000 0 10,000,000 0l
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim t& brendshém 13,409,108.00 0 10,000,000 0 10,000,000 L] 0 .00 0 10,000,000 0
230 Kapitale $& Patrupazuara 000 a 0 0 0 0 0 0oo 0 0 0
231 Kapitale t& Trup&zuara 0.00 0 0 a 0 0 [1] [sKsls] 0 0 0
Néntotali Shpenzime Kapitale me financlm té huaj 0.00 0 0 ] 0 0 [] 0.00 0 o 0
Totali i Shpenzlmeve Kapitale 13,408,108,00 0 14,000,000 9 10,000,000 Q 0 0.00 0 10,000,000 0
Totali i Shpenzimave Buxhetore té Programit 160,003,285.52 28 168,200,000 28 468,300,000 28| 100,000 46,731,525.00 28 121,568,475 28,
Shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashtéd Bmitit (Kap 08) 258,000.00 596,000.00
Shpenzime Kapitale nga té Ardhurat Jashté Hmitit {Kap 06} 0.00 0.00
Totali i Shpenzimeve té Programit 160,301,289.52 47,327,525.00
Shpenzimet sipas produkteve t# programit buxhetor
Artikull Emértimi A
Totali i Shpanzime Korente 1448,594,181.52 92 158,200,000 94 168,300,000 84{ 100,000 468,731,525.00 100 111,668,475 30
Kodi i produktit Emertimi
99501 A4 Kérkesa th trajtuara 146,594,181.52 92 158,200,000 94 158,300,000 84| 100,000 46,731,525 00 100 111,568,475 30
Totali Shpenzime pér ihvestime 13,409,108.00 8 10,000,000 6 10,000,000 [ 0 0.00 0 10,000,000 0
Kedi i produkdit Emertimi
1BADB02 Mbylljz dhe izalim ambjentesh e brandshme per zyra 1,854,856 00 1 0 4] o 4] 0 000 a Q 0|
18ADE03 Mikqyne per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra 40,458.00 0 0 o 0 0 o] 000 0 1] 0
18ADG04 Kolaudim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra 5,000 80 0 o] a 0 a 0 000 0 a [
16BV402 Blene paysje kompjuterike 1,086,730 00 1 1,000,000 1 1,000,000 1 0 000 a 1,000,000 0
188V404 Rikenstruksion matj kompjuterik dhe elekdrik 0% 0 0 0 4] 0 [s] 000 o] 0 0
18BV405 Bledje dha nstalim i impiantit bidrik te MKZ 1,784,704 00 1 0 0 0 0 0 a00 o] 0 0
18BV406 Blerje nstalim sistema dhe paisje 8,075 600 00 4 o] 0 : o a o 00 1] a v
18BVA07 olaudim per biene dhe nstalim te sistemava dhe pasieve 500000 a [a] a n n n oo - -




18Bv408 Zhvillim dhe plateaim | mediatekes 0.00 0 3,000,000 2 3,000,000 0 0.00] Y] 3,000,000 0
18BV410 Elerje o instalim t¢ pajisjeve t4 mjelit, serverave, licensa pér backup dhe par 0.00 0 4,000,000 2 4,000,000 a 000 0 4,000,000 0)
18Bv411 Rinovim/nmodelim dhe mirembaitie e fages Web 0.00 ] 1,000,000 1 1,000,000 0 000 0 1,000,000 0l
Ma50002 Mobileri dhe orendi zyre 2,456,760.00 2 0 0 0 0 0.00 Q 0 c_
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim t& brencdshém 13,408,108.00 8 10,000,000 6 10,000,000 0 0.00 ] 10,000,000 lo_
Kadi | produktit Emertimi
Néntotall Shpenzime Kaphale me financim t& huaj 0.00 L] L] 0 0 0 0.00 L] 0
Tatal Shpenzime nga t& ardhurat Jashté Kmiti {(Kap 08) 298,000.00 100 598,000,00 100
Shpenzime korante nga t ardhurat Jashid Kmitit (Kap 08) 298,000.00 100 596,000.00 100
Kodi | produktit Emegtimi
99501 AA Kérkesa 12 trajtuara 288,000.00 100 596,000.00 100
Kodi | produktit Emertimj wf/
Totatl t Shpenzimeve t& Programit 160,301,289.52 168,200,000 ..\q:l/./ 47,327,525.00 121,668,475
Emri Anton Dukagijini Emri
i i Eklpit Menaxhues t§ P|Firma Sekretari { Pérgjithshém  |Firma
Data 28.05.2025 Data




Periudha e Raportimit 4-2025

RAPORTI 2/1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha Artike
raportuese 230 31 600 601 602
. K
LL Ll B .S.____ Emértimi | Programit = a““:_,_.n mértimi i Kapitull Buxheti Shoerzi
AIDSSH rogramit apitull Periodike xnw._w.”ﬂa”” Shpenzime Kapitalg t& Pagat Kontrib & Sigunmeave Mallra dhe Shérbine
JVietore Palrupézuara Truplizuara Shogérore
95 01110 Mwnh_wﬁ__r_“;max:_a_ i 01 |NgaBuxheti 2025 Plani filtestar 0 10,000,000 112,900,000 19,200,000 26,100,000
g5 piaag  |Pranifikimi, Menaxhimi dhe 01 |Mga Buxhet 2025 Plani i rishikuar 0 10,000,000 112,900,000 19,200,000 25,700,000
Administrimi
o5 pr11g  [Pranifikimi, Menaxhimi dhe 01  |Nga Buxheti 2025 Fakti 0 0 38,003,136 6,201,560 2,392,389
Administrimi
fikimi, i .
ag o113 |Pianifkimi, Menaxhimi dhe 0L |Nga Busheti 2025 Angazhime ) 0 0 0 1,303,800
Adminlstrimi
. -
g5 01110  |Planifikimi, Menaxhimi dhe Total 2025 |Plani fillestar 0 10,000,000 112,900,000 19,200,000 26,100,000
Administrimi
95 01110 H_w““__mﬂ__r,_\_maxs_a_ dhe Total 2025 Plani i rishikuar 0 10,000,000 112,900,000 19,200,000 25,700,000
lanifkimi irmi dh
95 pr1zo  |Fanifikieni, Menaxhimi dhe Total 2005 Fakti 0 0 38,003,136 6,201,560 2,392,389
Administrimi
ifikimi, Menaxhimi X
95 01110 {Fanifikimi, Menaxhimi dhe Total 2075 Angazhime 0 0 0 0 1,303,800
Administrimi
a5 01110  |Ndryshimi ne viere absolute 2025 0 10,000,000 74,896,864 12,998,440 23,307,611
95 01110 _|Realizimi ne % 2025 0 of ) 34 3 9
95 01110  [Te ardhura jashte limiti 06 2025 |Fakti 0 o/ /] ses000f 0 0
Emri Arton Dukagjini Emri Sofi Noti
Drejtuesi | Ekipit Menaxhues t& S il 1
Programit Firma Pérgjihahm  [TMA
Data 28.05.2025 ,A Data 28.05.2025 =



ANEKSI nr.2 Raporti i performancés sé produkteve té programit
Periudha e Raportimit 4-2026

néfleké
MHH_“ Autoriteti per te Drejten e Informimit Koi i gruplt 95
Eme | PranHikimi, Menaxhim dhe Administrimi Pl 01110
programit
Viti paraardhés Periudha Rapotuese Psrludha Rapotuese Periudha Rap Di i Kostos pér Njési
s Sasia
Sasla Kosto p#r | Sasia Kosto pér Kosto pér Kosto piir
liegil Emértiml ) Produktit Njesta matése Pk | M} Ml | gows | St | gy | dMeenshpndimelipss! (LGl | S8 | et | g i
Produktit it {sipas vitit {sipas vitit| plapit planit Filiastar ; ($IPas planit - Tl . ity | /nlanitt SO Faktike ininé fund {Faktike (ng[ 13=(12)43) P ®
p rasnihes) {PAraardhés| Flllestar Fillestarts (= ") P rishikused |/ Lot vith korent) | fund t6d-
23) 2 y Yieton) ¥iety vt _s.nn._ z vitit korent) | ™4 wiorig
(1) (2) {3} {4) (5) (6) n (8) {8} {10) {11} (12) (13) (14) (15)
Produktet e realizuara me shpenzimet buxhatore té programit
99501AA  |Kérkesa té trajtuara Numér kérkesash 1,773 146,594,182| 82681 1800| 158,200,000 87,889 1800 158,300,000 87,944 522 46,731,525 89,524 5,843| 1,635/ 1,580
18BV402  |Blenie pajisie kampiuterte( pius 1 pakele amiviniz et u%hhﬁmmﬁmm: 13 1,086,730 83595 5|  1.000000] 200000 o 1,000,000 0 0
18BV408 |Blerie mobilje zyrash numer 0 0 0 64 1,000,000 15,625 0 1,000,000 0 1]
18BV409 |Zhvillim dhe plotesim | mediatekes soft 0 1 3,000,000| 3,000,000 0 3,000,000 0 0
Blerje e instalim 18 pajisjeve 18 mietit, serverave, licensa pér backup dhe
18BVAI0 | e Kotk set 0 35|  4,000000) 114,286 0 4,000,000 0 0
18BV411  [Rinovim/rimodelim dhe mirembaijtje e fages Web fage Web 0 1 1,000,000] 1,000,000 ¢} 1,000,000 0 0
T Total 160,003,290 168,200,000 168,300,000 46,731,525,
Produktet e reallzuara nga pérdorimi | t& ardhurave jashté limitit (Nga ,
kapitulli 06) I
99501AA  [Kérkesa té rajtusra Numér kétiesash 298,000 0 0 Ty
T Total 298,000 0 0
] \
Emri [Anton Dukagjini )} Emri sonoti  /( /
W“““”.”r. Edanit M @ Firma Sakratari j PErgjithshém Firma \
Data 28.05.2025 Data 2005202 [
L9




Periudha e Raportimit 4-2025

Aneksi 3.1 Raporti i performancés sé produkteve t& programit sipas artikujve

Artikujt buxhetore
231 600 601 602 6
el Kodi Emértim! | Programit Kodil Emértimi | Produktit Tipti Buxhetit | sasi >
Ministrisé | Programit B Produktit 1pi | Buxhet LE) Total Shpenzinte . Transferta
) Mallira ghe pér Buxhetet
Kapitala t4 Pagat Sigurimave Shirbime Familiare
Trupgzuara Shogérare dhe Ingivigst
Planifikimi, Menaxhimi dh . =
95 01110 hﬂ.__g_ﬁms_ enaxnimt che 99501AA |Kérkesa té trajtuara Plani fillestar 1800 158,200,000 of 112,900,000 19,200,000 26,100,000 0
Planifikimi, Menaxhimi dh i G
95 01110 L“__:__.,ai Sk 99501AA (Kérkesa & trajtuara Plan i rishikuar 1800 158,300,000 0| 112,900,000 18,200,000 25,700,000 mcc.ocm__
Planifikimi, Menaxhimi dh . .
g5 oragp [ T, Menamimiche 99501AA |Kérkesa & trajtuara Fakti 522 46,731,525 0 38,003,136| 6,201,560| 2,392,389 Hﬁ.ﬁo__
Planifikimi, Meraxhimi db L 3
95 01110 L”,_Hmﬂa_ca;_a_ * 188v402 |Blerje pajisje kompjuterike Plani fillestar 5 1,000,000 1,000,000 0 0 0 o‘_
Planifikimi, Menaxhimi dh . ;
95 01110 >Mm§ﬁ3_ snamiml che 18Bv402 |Blerje pajisie kompjuterike Plani i rishikuar 5 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dbe . f ! .
a5 01110 Adirindetrio 188v402 |Blerje pajisje kompjuterike Fakti 0 0 0 0 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dh ) "
95 01110 >““_”__mﬂa_ ORI dhe 186v408 |Blerje mobilje zyrash Plani fillestar 64 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0
Planifikimt, hiami dh, . L
g5 01110 »Mnﬁ“,_“ﬁ_.a,ug# i che 188v408 |Blerje mobilje zyrash Plani  rishikuar 64 1,000,000 1,000,000 0 0 0 c__
Planifikimi, Menaxhimi dhe A i .
95 01110 e e 18Bv408 |Blerje mobilje zyrash Fakti 0 0 Q 1] 0 0 &
ifikiml, hirmi dhy . o
95 01110 ”H_:wﬁ__aqm:s mi dhe 188v409 |zhvillim dhe plotesim | medlatekes Plani fillestar 1 3,000,000 3,000,000 0 0 0 q
Planifikirni, Menaxhimi dhe . N .
95 01110 AHiinistrimi 18Bv409 |Zhvillim dhe plotesim | mediatekes 1 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe — M n .
a5 01110 Adiinistrimi 188v409 |Zhvillim dhe plotesim i mediatekes Fakti 0 0 0 0 0 0 fc_
Planifikimi, Menaxhimi dhe Blerje e instalim t& pajisjeve t& rrjetir, serverave, licensa .
95 R R e 18BV410 e i dhe pée siguring Mbsmetth Plani fillestar 35 4,000,000 4,000,000 0 0 0 o=
Planifikimi, Menaxhimi dhe Blerje @ instalim té pajisjeve t& rrjetit, serverave, licensa ———
95 01110 Administrimi 18Bv410 pér backup dhe pér siguring kibarmetike Plani j rishikuar 35 4,000,000 4,000,000 0 0 Q0 0
Planifiklml, Menaxhimi dhe Blerje e Instalim t& pajisjeve t& rrietit, serverave, licensa i
55 01110 Administrimi Bkt pér backup dhe pér siguring kibernetike Fakti ¢ 0 0 0 0 0 0
95 o111 | RN Menesinohe 18BV411  [Rinovim/rimodeiim dhe mirembajtie ¢ fages Wel Plani fillestar 1 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0
Planifikimi, dh - }
a5 01110 »,.._.“__“,_H“aﬁa;_a_ ® 18BV411 [Rinovim/rimadelim che mirembajtje & faqes Web Plani i rishikuar 1 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe SO . o . .
a5 01110 iiria i 18BV411 |Rinovim/rimodelim dhe mirembaijtje e fages Web Fakti o 0 0 0 0 0 0|
shpenzime buxhetore Plani fillestar 168,200,000 10,000,000 112,900,000| 19,200,000 26,100,000 0
Totali | shpenzime buxhetore Plani £ rishikuar 168,300,000 10,000,000 112,900,000| 19,200,000 25,700,000 500,000
Totali i shpenzime buxhetore Fakti 46,731,525 0 38,003,136 6,201,560 2,392,389 Hma,nno_
Planifikimi, Menaxhimi dhe . = i -
95 01110 etz 99501AA |Kérkesa té trajtuara Fakti 596,000 0 596,000 o] ~ o__
Totali i shpenzimeve nga t& Ardhura jashte limiti Fakti 596,000 0 596,000 / Q o] g 0
Emri Anton Dukagytm Emri Sofi Nati
Drejtuesi | Ekipit Menaxhues t& Programit Fima 1 w““ﬂwh—“a_: Firma
Data 2805 2025 Data 2842 2025
I



Aneksi 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite

KPI
fine Program . Qutput .
P M t
Ministry Code rogram Meaning ._.m._.nm. : Code Output Meaning Type Title 2022 2023 2024 2025
Periodicit
95 01110 lanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99501AA Target Qty 1,760 1,800} 1,800 1800
95 01110 lanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99501AA Planned Cost 95,477,000 pmm_mﬂboom 150,100,000; 158,200,000
95 01110  Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99501AA | Kérkesa té trajtuara Unit Cost {Planned) 56,163 mc.mcmﬁ 83,388/ 87,889
Deviacion i planit fillestar pér njési gjats viteve H . 13583, 4500
Planifiki Kérkesa té trajtuara Revised Qty 1,800 1,800
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administeimi 99501AA Kérkesa t& trajtuara {Revised Cost 129,180,102 150,470,000¢ 158,300,000
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 99501AA (Kérkesa té trajtuara :Unit Cost (Revised) 53,152 71,767 83,594 87,944
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve 18,615 11,827; 4,350
95 Q1110 o 99501AA (Kérkesa té trajtuara Actual Qty 1,773 522
a5 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Ad Kérkesa té trajtuara Actual Cost 146,504,182: 46,731,525
a5 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrim 99501AA :Kérkesa té trajtuara Unit Cost {Actual) 82,681 89,524
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate vitave 11,268 6,843
95 D1110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD602 iMbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra W_.S.nmn Qty 0
95 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD602 :Mbyllje dhe izalim ambjentesh te brendshme per zyra lanned Cost 0 0 1,152,500 0
85 01110 imi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD602 :Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Unit Cost {Manned) 0 0
Deviacloni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0
95 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1840602 Mbylije dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Revised Qty i 67
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD602 !Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Revised Cast 0 1,999,099 0
g5 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18AD602 :Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Unit Cost {Revised) 0 29,837 0
Deviacloni i planit t& rishikuar pér njés! glate viteve i [2] 29,837 -29,837
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18ADG02 :Mbyllje dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra {Actual Qty 67
95 mn_m:E_«_B_. Menaxhimi dhe Administrimi 18ADG02 H?..E__:.m dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Actual Cost 0 0 0
95 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18ADGO2 m?&«._:m dhe izolim ambjentesh te brendshme per zyra Unit Cost {Actual) 0 29,177, 0
m eviacioni i kostos faktike pér njési glate viteve i f o 20,177 29177
95 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1BADED3 :Mikgyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Target Qty
95 01110  :Planifikimi ?._m:mx:_iw dhe Administrimi ‘Hmbcmow iMikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Planned Cost 0
95 H_u_m...._m::_r Menaxhimi dhe Administrimi 18ADE03 w_s__BE_m per mbylije dhe izolim mbjentesh per zyra Unit Cost {Planned} 0
H isi gjaté viteve i " . 0i
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi ) ; 18ADB03 :Mikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra wxnswmn. Qty
95 01130 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi | 1BADEO3 Mikayrie per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra {Revised Cost 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe Adm 18A0603 :Mikqgyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Wc:: Cost {Revised) 1] 0
Deviacioni i planit té rishikuar pEr njgsi gjate viteve 0}
18AD603  :Mikgyrje per miwll]le dhe izolim mbjentesh per zyra whnnzn__ aty : T
lanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi ) 18AD6E03 :Mikayrie per mbyllje dhe izalim mbjentesh per zyra Actual Cost 1] 0 40,458 0
95 | pl110 lanifikimi, Menaxhimi dhe Administeimi ) 18AD603 i Mikqyrje per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Unit Cost {Actual} o} 40,458 0
! Deviacioni j kostos faktike pér njést glate viteve 40458. 40,458
95 01110 lanifikimi, Menaxhimi dhe Adminis| 18AD604 mbyllie dhe izolim mbjentesh per zyra
95 01110 lanifikimi, Menaxhimi dhe Adrmims! 18AD604  Kolaudim per mb dhe 1zolim mbyjeatesh per zyra 0 a 0




(=]

95 01110 :Planitikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

c__

18ADE04  Kolaudim per mbyllje dhe izolim mijentesh per zyra Unit Cost {Planned) 0 1]

onl § planit fillestar pér njést a,ﬁm viteve ] 0 0

25 , 01110 Planifi _.._._r,,_,,.‘_m:mx_.;a._ dhe Administrimi ) . , Hmbcmcw :Kalaudim per mbyllje dhe izolim mbjentesh per zyra Revised Qty
95 01110 :Planifil 3_ Menaxhimi dhe Administrimi : T 18ADE04  :Kolaudim per mbylte dhe fzolim mbjentesh per zyra Revised Cost 0 0 5,000 0|
9 | 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi i 18AD604 :Kolaudim per mbyilje dhe izolim mbjentesh per 2yra {Unit Cost (Revised) i 0 0 5,000 0
i : N Deviaciont planit t& rishikuar pér njési giate viteve i Y i 5,000 75,000
S5 | 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi | 1BADG04 Kolaudim per mbylle dhe izolim mbjentesh per zyra Actual Qty o
s i Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi i 1BADED4 i um_._.;v ___m dhe izolim mbjentesh per zyra iActual Cost 0 0 5,000 0
lena | 18ADEO4 :Kolaudim per mbyllje dhe fzolim mbjentesh per zyra Unit Cost (Actual) o o 5,000 0
, Umimnmom_ i _n,.,uu»um faktike pér njési gjate <#,..m<m 0 5,000/ -5,000
18BV402 Blerje pajise kompjuterike " rorgetay L 0: 15 5 5
18Bv402_:Blerje paiisie kompjuterike " Pranned Cost : 0l Goo0000; 1,000,000 1,000,000

95 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi i 18BV402 :Blerje pajisje kompjuterike iUnit Cast (Planined) 400,000 200,000 200,000

| , i Deviacioni i planit fillestar pér njési glaté viteve -200,000 0

95 01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administimi T 1BBVA02  Blerje pajisie kompjuterike " Revised Qty 15 13 5

a5 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi I 18BvA02  Blerje pajise kompjuterike Revised Cost o 3511680  1,200,000! 1,000,000

95 | 01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188va0? mmﬁ% pajisje kampjuterike Unit Cost (Revised) 734112 92,3080 200,000

T m— _um<_mn_o:_ i planit 18 _,_mu..__ﬁmq umﬂ Emm_ Emﬁm viteve ~141,804 How.mwm

m.m cwwuo Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi o 188v402 w_m_._m pajisje kompjuterike Actual Qty P 33 13 0

95 i 01130 [Planifikimi, Menaxhirmi dhe Administrimi 18BVA02 :Blevje pajisje kompjuterike * actual Cost . 3511680, 1,086,730 0
o DI110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188402 Blerje paiisje kompjuterike CUnitCost (Actual) i e 106,415 83,595
i Deviacioni i kostos faktike pér njési glate viteve 106,415 D

mm oH:o _v_maz_n_s_ _sm:mx:__.:,_,m:m Administrimi 188v403 wm_m_.,_.,m mjeti transporti , Target Qty o 0 o

mm 01110 v_m::q_x__.:r Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv403 :Blerje mjeti transporti Planned Cost . 0 : 3

95 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV403 :Blerje mjeti transporti Unit Cast (Planmed) 0 4] 0

eviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve o
lerje mjeti transporti Revised Qty 0 0 0

95 : 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi . 188v403

95 31110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administeimi .._.mmes_uw Revised Cost 0 N amm 320 [i] 0
95 ,zm,uuuo i Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi , ummﬁcw,,, Blerje mjeti :mm_muo:_ Unit Cost {Revisad) . 0
,,,,,,,,,,, i Deviacioni i u_,m:: té rishikuar pér njési gjate viteve
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV403 :Blerje mjeti transporti Acwotaty 1
Tora1o Em:;__e_.:_ ?._m:mx:_:,_. &,_m >n__._._=.__m=_3_ , 18Bv403 :Blerje mjeti transporti {Actual Cost N,,,umw.moo o 4] o
10 Em: fikimi _sm:mxr__._.__ dhe Administrimi Hmmﬁow Blerje mjeti transparti wc:_ﬁ Cost {Actual) 2,397,600 0 0|
i I e Deviadloni | kostos faktike per njési gjate viteve ¢ -2,397,600 0
m:;_r_:.__ ?._m:mx:_a_ u:m me_:_mq:E_ Hmmﬁ_g Rikonstruksion rrjeti kempjuterik dhe elektrik u.n:m_mn DQ : 0
, Planifikimi, Menaxhimi n_:m .pa:.._:_mn:_._.__ o ) 18BvV404 , Rikonstruksion rrieti kompjuterik dhe elektrik , *ﬂ_m.mrmmmmﬂ ,,,,,,,,,,,,,,, [ , 0 4] soc.000, 0
95 | 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi | 18BV404 :Rikanstruksion rrieti kompjuterik dhe elektrik 'Unit Cost (Planned} | 0 0 0
§ Deviationi 1 planit fillestar pér n| T e R T o Py 0
95 01110  iPlanifikimi, Menaxhirni dhe Administrimi 188404  iRikanstruksion rrjeti kempjuterik dhe elektrik T .‘a,ms.mmn_ ay i 0
9 | 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi , 18Bv404 | Rikonstruksion rrjeti kampjuterik dive elektrik Revised Cost 0 0 0 g
95 o“_.“:o . Planifikimi, Menaxhimi ¢he Administrimi i 18Bv404 :Rikonstruksion rrjeti kompjuterik dhe elektrik Unit Cost {Revised) o 0 0 0
: : Deviacioni 1 planit té rishikuar pér njési gjate viteve 0
95 ._..__mz_mr_a._.“. !mrzmx:_:.; dhe Administrimi 18Bv404 :Rikonstruksion rrjeti kompjuterik n__._m m_m_a:x hnn:& ay i
95 i v_ms_:r::_ Zm:mxr_:: n__;m Administrimi } E i ”_.mm,.Soa m_rc:,..:zf_c: rriet ro_.q_u_ﬁmm:r n=._m eleky K ) i >n»_._m_ nn_mn ................. :_ . i 0
....... mm T u.mmeso& ] s . iUnit Cost {Actual) : ol , 0
) { Devlacioni i wm.mnom faktike pBr njési gjate viteve ] T ) 0
mm 01110 Pianifikimi, ?m.m:mx:_:.: a.v._.m....wm:._:hmq_a_ ~ 188Y405 :Blerje dhe instalim | impiantit :Egzw te MKZ . ﬂn_dm«,mmm .............. R .

95 01110 Plarsfikiri, Menaxhimi dhe Administrim) i 18BVA0S Blerie dhe instalim |



Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve

iTarget Qty

95 01110 ;Planitikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv405  :Blerje dhe instalim i impiantit hidrik te MKZ Unit Cost {Planned) 0 0 0j
......... iDeviacioni i planit fillestar umq..;_.mm._ giaté witeve 0

a5 01110  Planifikimi, Menaxhiral dhe Administrimi 1BBVAOS | : Revised Qty . i 1
95 01118  iPilanifikimi, Menaxhimi dhe Adm 18BV405 :Blerje dhe instalim | impiantit hidrik te MKZ Revised Cost 1,800,000 0
95 01110  ;Planifikimi, Menaxhimi m..?m >n3=,_,_mn1:._m i 18BV405 Wm_mq,..,m Q‘:m:m:m,n,m_ miimpiantit hidrik te M@~ Unit Cost (Revised) . ﬁmco.ooo [
A ‘ {Deviacioni | plantt té rishikuar pér njgsi gjate vitave AR LN e LS 0/ 1,800,000; -1,800,000
01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVA05 :Blerje dhe instalim § impiantit hidrik te MKZ ActuglQty B

01110  iPlanifikimi, Menaxhimi n_:baz nistrimi 18Bv405 iBlerje dhe instalim i impiantit hidrikte MKZ >nn:m....n..n._.# ,,,,, P H.umh___en

01120  iPlanifikimi, Menaxhimi %m%ﬁ::ii 188V405 _ Blerje dhe instalim | impiantit hidrik te MKZ , ~Unit Cost (Actual) 1,784,704

1,784,704

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi i 18BV406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje Planned Cost 0 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1EBV406 ‘m_m:.m. instalim sisteme dhe paisje 4]
Deviacioni i planit m__mws,q, wm.q njési gjaté viteve
95 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv406 :Blerfe, instalim sisteme dhe paisje iRevised Qty
95 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV408 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje wxmsmmn_ Cost 0
95 01110  jPfanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188v406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje iUnit Cost {Revised) 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi d¢he Administrimi 18BV406 :Blerje, instalim sisteme dhe paisje Actual Qty
95 01110  {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi i 188V406 :Blerje, instalim sisterne dhe paisje Actual Cost 0
95 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi i ”‘_‘m‘mﬁ_om Blerje, instalim sisteme dhe paisje Unit Cost (Actual) 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve
95 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv407 :Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve i
35 01120 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv407 Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve 0 0 0
95 01110  iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv407 :Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve mc_._# Cost {Planned) 0 0 0 0
Deviacioni | planit fillestar pér njési gjaté viteve ‘ 0 0 0
MEMEEEE_. Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv407 :Kolaudim per hlerje dhe instalim te sisteneve dhe paisjeve Revised Qty i
18BY407 Kolaudim per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Revised Cost 0 5,000 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bva07 nm_on__m__.a:..._ per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Unit Cost [Revised) 0 0 5,000 0
““““ : {Deviacioni 1 planit t@ rishikuar pér njési gate viteve 0 5,000 5,000
95 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv407 mxo_w:n__.: per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Actuot Qty
Planifikimi, Menaxhimi dihe Administrimi 18Bv407 wxo_mc&a per blerje dhe instalim te sistemeve dhe paisjeve Actual Cost 0 0 5,000 0)
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV407 ‘zo_m_._n_:.: per blerje dhe instalim te sistermeve dhe paisjeve Unit Cost {Actual) 0
i i Deviacioni | kostos faktlke pér njési gjate viteve 0 5,000 -5,000
"1_m:5_:3_. Menaxhimi dhe Administrimi ; 18BV40B :Blerje mobilje zyrash Target Qty 30 0 30
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv408 Planned Cast 0 o 1,000,000
188v408 Unit Cost {Planned) 0 33,333
Planifikimi, Me 1BBY408 Revised Qty 30. 64
Planifikimi, Menaxhirm dhe Administrimi 18Bv408 :Blerje mobilje zyrash 2d Cost , 0 1,000,000,
, Menaxhimi dhe Administrimi . 18BV408 Blerje mobilje zyrash Unit Cost (Revised) 15,625
H i Deviacionl i planit té rishikuar pér njési gjate viteve i :
95 iPlanifikim. Menaxh m: dhe Administrimi 188va08  :iBlerje mobilje zywash Actuai Qty 0




. U - R ot e b sy jrraan o - . -
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administri 18Bv408 Blerje mobilje zyrash iUnit Cost (Actual) : 0 0
Deviaciont | kostos faktike pér njési gjate viteve 0
95 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1BBVA03 :Zhvillim dhe plotesim i mediatekes Target Qty 0 1
95 01110 :Planifikimi, ?._mumx_.._ i dhe Administrimi 18BV409 :Zhvillim dhe plotesim | mediatekes :Planned Cost 0 0: o} 3,000,000
95 01110 ;Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVv409 WN:s_:S dhe _u_.unmm:.: i mediatekes w::_n Cost (Planned) 0 o 3,000,000
, iDeviacioni | u_m:;w mnmq pér njési gJatk viteve 0 3,000,000
95 01110  Planifikimi, ?._m:mx:_a__ dhe Administrimi 18Bv409 :Zhvillim dhe plotesim | mediatekes 0} 1
a5 01110 {Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 188V409 :Zhvillim dhe plotesim | mediatekes Revised Cast 0 0: 3,000,000
95 01110  Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Zhvillim dhe u_ﬂmm_a i Srq_mﬁm_ﬁm Unit Cost (Revised) 0 3,000 ooojf
o
95 : QOLL10 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi .WLD,:E_ aty
95 01110  ;Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrim 18BVA0Y | ‘Actual Cost 0 0
95 01110 Hv_m:._*._x._a_. Menaxhimi dhe Administrimi 188v409 Unit Cost (Actual) 0 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési giate <=m<m 0
i 1
01410 Planifikirn, Menaxhimi dhe Administrim 18Bv410 |Clerle & instalim & pajisjeve té rrietit, serverave, icensa pér Target Qty 1
backup dhe pér sigurin kibernetike
01110 Menaxhimi dhe Administrimi 188va1g ;Brerle & instalim t& pajisjeve te rrjetit, serverave, licensa pér Planned Cost 0 0 0 4,000,000
................... backup dhe pér siguriné kibernetike i
01110  Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BVA10 Blerje e _=mﬁm_._.3 wm uw__m_mrm e Sm»_ﬁ serverave, licensa p&r H H a c 0 4,000,000
_ibackup dhe pér siguriné _:_umq:m:xm,... ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, i
i Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve 0
R o . i Blerje ¢ instalim té pajisjeve té rrietit, serverave, licensa pér
95 i Planifikimi, M dhe Administrim 18Bv410 i e '
Orhig . aninximi enaxhimi b ! backup dhe pér siguring kibernetike am‘_,w__umn. DQ
; . . Blerje e instatim t& pajisj & rrjetit, i ] X
95 | 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bvat0 oo € INstaim t2 pajisjeve té rrjetic, serverave, licensa per o Lo o 0 0. 4,000,000
o backup dhe pér siguring kibernetike ,
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bvae [Derie € instalim té pajisjeve t& rrietit, serverave, licensa pir | L {Revised) 0 0 114,286
backup dhe pér sigurind kibernetike e TTTT——— e ]
Deviacioni i planit t& rishikuar p8r njési gjate viteve 0 0 114,286
Bior AR R .
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administri 18BYALQ [ o © MSWNM L€ pajisjeve & rrjetit, serverave, licensaper -t aty 0
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, backup dhe pér siguring kibernetike
Bt . N
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bvatg | c11° @ instalim & pojisjeve t@ rietit, serverove, licensa pér £\ 0 0 0 0
backup dhe pér siguriné kibernetike H
Bleri té % PR N " >
95 © 01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1gpvarg |0 C1® € Instalim te palisjeve (@ rrjetit, serverave, licensaplr 5 L o ol ol 0 0
backup die pér siguriné kibernetike
i :Deviacioni i kostos faktike pér njiisi gjate viteve
95 01110 lanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi “_.mmcsﬁ inovim/rimodelim dhe mirembajtje e fages Web Target Qty i 1
95 01110 fanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi i Hmmﬁﬂn :Rinovim/rimodelim dhe mirembajtje e fages Web Planned Cost o.‘ 0 0 1,000,000
95 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18Bv411 Wmm:ui_.:\zaoam_:.: dhe mirembajtje e fages Web Unit Cost {Planned) 4] 0 1,000,000
i \Deviacioni i planit fillestar par njési gjaté viteve 0 0: 1,000,000
01110 v_mz_zr mi, _sm:mx mi ﬂ:._m Administrimi 188v411 ] ‘m_zssa\:aoa im n_rm E_qm_.:uw_ﬁ_m e *mamm Web Revised Qty N 1
95 01110  Planifikimi, _sgwx:__.a dhe Administrimi “_.mm(s.._.p Revised Cost 0 0 0
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi ; pmm(_ﬁ 1 Unit Cost {Revised) i o 0 0 1,000,000
i 0 0
Planifikimi, Menaxhimi ¢he Administrimi 18Bv411 novim/rimodelim &5 mirembajtje e fages Web Actual Qty 0
i Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi : 18BV41l Rinowim/rimodelim dhe mirembajtje e fages Web Actual Cost a: 0 1} 0
{Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 18BV411 :Rinovim/rimodelim dhe mirembajtje e fages Web Unit Cost (Actual) 0 0
] ) :Deviacioni | kostos faktike pér njési gjate viteve | [1} 0
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AH601  Rikonstruksioni i ndértesés s& AIDSSH dhe shérbimeve TIK Target Qty 1 0 0
:Planifikimi, Menaxhimi ¢he Admenistrimi 19AH601 Rikonstruksioni | ndértesis sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Planned Cost 77,000,000 0 0 0
mi, Menaxhimi dhe Admimstaimt 19AHE01  Rikonstruksiom r ndértesés sé AIDSSH dhe sherhimeve TiK :Unit Cost {Planned} 77,000,000 0
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95 01110 imi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AH601 :Rikonstruksioni | nd&rtesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Wmamswma. Qty 1 0 0

‘95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AHE01 :Rikonstruksioni | ndértesss sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK M.moimmn Cost 77,000,000 6,000,000 0 0

95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 19AH601  :Rikonstruksioni i nd8rtesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Unit Cost (Revised) ..J.c,oc.ooo 0
...... ___iDeviationi | planit t& rishikuar pér njési gjate viteve Tk

5 01110  :Planifikimi, Menaxhirmi dhe Administrimi 10ARG01 Rikonstruksioni | ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Actual Qty 3 1

95 01110  Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 13AH&01, iRikonstruksloni i ndérteses sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Actual Cost 61,604,419 5,222,810; 0 0
a95 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi i 19AHE01 ..w__no..m:é_ﬁo:m i ndértesés sé AIDSSH dhe shérbimeve TIK Unit Cost {Actual) 20,534,806 5,222,810 0 0
:Deviacioni i kostos faktike pér pjés} Eiate viteve -15,311,996 -5,222,810
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M3IS0002  Mobileri dhe orend zyre Target Qty
mm 01110 iPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi , MIA50002 Mobileri dhe orendi zyre Planned Cost 2,000,000 1,000,000; 2,942,500
95 01110  iPlaniflkimi, Menaxhimi dhe Adminlstrimi M350002 Mobileri dhe crendi zyre Uinit Cost {Planned} 2,000,000 1,000,000 2,942,500 [
Deviacioni i planit fillestar p&r nj&si gjaté vitave -1,000,000 1,942,500 2,942,500
85 | 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M350002 Mobileri dhe orendi zyre Revised Qty
95 | 01110 M950002 :Mobileri dhe orendi zyre :Revised Cost 2,000,000 1,000,000 2,640,901 0
95 01110  :Planifikirmi, Menaxhimi dhe Administrimi i M950002 :Mobileri dhe orendi zyre {Unit Cost (Revised) 2,000,000 1,000,000 2,640,901 0|
! Deviacioni i planit t& rishikuar p&r njési gjate viteve -1,000,000 1,640,901 -2,640,901
95 01110  :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M350002 :Moabileri dhe orendi zyre Actual Qty i
95 01110 :Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi M350002 :Mobileri dhe orendi zyre Actual Cost 1,798,800 977,904 2,456,760 0
95 01110 Menaxhimi dhe Administrimi M950002 :Mobilerl dhe orendi zyre Unit Cost {Actual) 1,798,800 977,904 2,456,760
i Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve -820,896
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ANEKSI nr.4 Raporti | realizimit té treguesve té performances sé programit

portimit 4-2025

verifikimin e zyrtaréve q& konkurrojné pér tu zgjedhur ose eméruar né administratén publike/shtetérore.

Emrl i Grupit Autoriteti per te Drejten e informimit Kodi i Grupit 95
Emiri | Programit Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Kodi | Programit 01110
&llimi i Té identifiko)é, mbledhé dhe krijojé nj& arkiv 18 integruar té t& gjitha dokumenteve té njohura t& prodhuara nga/ose té lidhura me veprimtaring e ish-Sigurimit;b&jé regjistrimet né dispozicion t& publikut
O.m_ imit sipas dispozitave t& parashikuara né lig, duke pérfshiré sigurimin e gasjes né informata né formé dixhitale;krijimi | Autoritetit si njé burim arkivor gendror, pér hulumtimin e aktiviteteve t2 ish-Sigurimit;tgé
_uo_mnmwmm $8 idrejtojé informimin publik par t& krijuar Autoritetin si njé platform&, pér angazhimin dhe kuptimin e s& kaluarés kemuniste né Shqip&ri;mbéshtesé punén e dokumentimit t& kimeve t& komunizmit, duke
programit pérfshiré kontributin n& brjen e drejtésisé;mbéshtesé procesin e kérkimit, gjetjes, identifikimit dhe rimékémbijes sé mbetjeve t& atyre & u zhdukin ose u ekzekutuan gjaté komunizmit;mbéshtess

Treguesit e performancés né nivel géllimi

Treguesit e performancis/Produktet:

o ; P . ﬂ.ﬂ“:ﬁ Faitt e | Huxhedl Vietor |- Buxheti V]ator _"._s _ Ndeyshimi |- °
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit alinore NjEsla matese paraardhas | PonFilestar | PlaniRishluar | LG ek |
(o) Witi 2026 Vit 2025 — it
un%n%ﬂ%aa% Nurmi i aktiviteteve dhe botimeve nga AIDSSH Numer 95 g5 g5 7 68| 28%
numn j kerkesave Numér 870 w“.m.m_ i 970 273 697 Nmﬁ_
Objektivat e politikés s& programit
Obi . iPérmbushja né kohé dhe me cilesi e shérbimit ndaj kérkuesve( gytetar, institucione, media-studiues), népérmjet procedurave sa mé fleksibé! e ne pérputhje me ligin népérmiet dixhitalizimit pér t& véng né
__0_3_5 dispozicion t€ interesuarve informacione té& ndryshme.
numr i fageve te vana ne dispzicion Numér 75000 75000 74000 21700 53300 28%
numii | ankesave Numar ; = = o :
% e grave ne poste drejiuese e institucionit ndaj totalit te posteve drejluese Po|Numér 62% 62% 62% 75% 13%| 121%
Murri | rasteve te dskriminimit me baze gjinore ne institucion te trajtuar . Po|Numér of T _u o a
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
9950144 Kérkesa té traftuara Numér kérkesash 1,773 1800 1800 522 1278 29|
....... leks ....._..aw..wm\_.pmu 158,200,000 158,300,000 46,731,525 111,568,475 30
188vz02 iBlerje pajisje kompjuterike Numner pajisjesh kompjuterike 13 , 0|
.......... leké 1,086,730 1,000,000 1,000,000 0 _ooocoo 0
188v408 ’ Blerje mobilje zyrash :E:m_. 0 0
Y I leke o 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000 0
188v409 i Zhvillim ¢he plotesim i mediatekes o m—"nrem—"pree .,u,.
i leké 0 3,000,000 a.“xx_coo 0
l88varg Blerje e instalim 1& pajisjeve té rrietit, serverave, licensa pir backup dhe pér siguring kibernetike. set
o leké B 0 4,000,000 4,000,000 0
188411 Rinowim/timadetitn dhe miternbajtje e fages Web fage Web ,
leke [1} 1,000,000 1,000,000 0
& P
Emn Anton Dubagjini — Emri Sofi Noti \ \ .\
Drejtuesi | Ekipit hues t& Prog Firma Sekretari | PRrgjithshim Firma
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L LISTA ME PERMBAJTJEN E RAPORTIT TE MONITORIMIT
I.  Hyrje
.  Informacien buxhetor i agreguar pér buxhetin e AIDSSH-s¢ Janar — Prill 2025
IV.  Performanca e treguesve kyc t& performancés me bazé gjinore né nivel produkii
V.  Performanca e buxhetit ne nivel programi
a. V.1 Performanca financiare e programit buxhetor
b. V.2 Performanca jo - financiare e programit buxhetor
c. V.3 Veprimet vijuese né nivelin e programit buxhetor
VL Projektet kapitale
VIL.  Nryshimet né buxhet
VIII.  Pérfundime
Anefset bashkélidhr:
- Aneksinr. | Raporti pérmbledhés i shpenzimeve t€ institucionit buxhetor
- Aneksinr. 1.1 Raporti i shpenzimeve t& institucionit buxhetor sipas kapitujve
- Aneksi nr.1.2 Shpenzimet buxhetore né total programi dhe institucioni buxhetor
- Aneksinr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit t& Buxhetit"
- Aneksinr.2.1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve
- Aneksinr. 3 Raporti i performancés s& produkteve t& programit
- Aneksinr. 3.1 Raporti i performancés s& produkteve & programit sipas artikujve
- Angksi nr. 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite
- Aneksi nr. 4. Raporti i realizimit t& treguesve 18 performancés sé programit
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II. HYRJE

Autoriteti pér Informimin mbi dokumentet e Ish Sigurimit t& Shtetit &shté inatitucion i pavarur
q¢ ushtron veprimtarin€ e tij n€ zbatim t& Ligjit nr. ligjit 45/2015 “Pér t¢ drejtén e informimit
pér dokumentet e ish-sigurimit té Shtetit t¢ Republikés Popullore™ i ndryshuar dhe konsiston
né kéto drejtime:

» Pérpunimi i kérkesave pér informim nga Institucionet dhe individét dhe sigurimi i
aksesit t€ qytetaréve né t€ dhéna népérmjet procedurave (& qarta dhe transparente, me
afate pér periudhén 29 néntor 1944 — 2 korrik, 1991.

» Ruritja e cilésisé s& funksionimit t& Autoritetit népérmjet procedurés sé pérpunimit t&
kérkesave pér informim t¢ individéve t& prekur dhe autoriteteve kushtetuese dhe
institucioneve publike.

» Sigurimi i aksesit n& t& dhéna pér kérkuesit historiané dhe median si subjekte t&
parashikuara nga ligji 45/20135, népérmjet procedurave t& qarta dhe fransparente, me
afate pér periudhén 29 néntor 1944 - 2 korrik 1991.

» Mbrojtja ¢ t& dhénave e né ményré t& vegantd ¢ atyre t& dhénave qé pérbé&jné
informacion t& klasifikuar dhe e t& dhénave personale

» Ndjekja e zbatimit t€ strategjive ndérsektoriale ng kuadér té t& drejtés pér informim,
lidhur me indikatorét e matshém.

» Identifikimi dhe Rikuperimi i personave t& Zhdukur.

Qéllimi i Autoritetit &sht€ (i)t& identifikoj&, mbledh& dhe krijojé njé arkiv t& integruar t& t&
gjitha dokumenteve t& njohura t& prodhuara nga/ose t& lidhura me veprimtaring ¢ ish-Sigurimit,
(ii) té beje regjistrimet ng dispozicion t& publikut sipas dispozitave t& parashikuara né ligj, duke
pérfshirg sigurimin e qasjes n& informata né formé dixhitale;(iii) krijimi i Autoritetit si njé
burim arkivor qendror, pér hulumtimin e aktiviteteve t& ish-Sigurimit, (iv) t& drejtojé
informimin publik pér t& krijuar Autoritetin si nj& platform&, pér angazhimin dhe kuptimin e s&
kaluar€s komuniste né Shqipé&ri, (v) mbéshtesé punén e dokumentimit t& krimeve &
komunizmit, duke pérfshiré kontributin n& bérjen e drejtésise, (vi) mbéshtess procesin e
kérkimit. gjetjes, identifikimit dhe rimékémbjes s& mbetjeve t& atyre q¢ u zhdukén ose u
ckzekutuan gjaté komunizmit, (vii) mb&shtesé verifikimin e zyrtaréve gé konkurrojné pér tu
zgjedhur ose eméruar né administratén publike/shtetérore.

oi. INFORMACION BUXHETOR I AGREGUAR PER BUXHETIN E AIDSSH
JANAR — PRILL 2025

Autoriteti pgr Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit pér vitin 2025
administron dhe menaxhon fondet buxhetore pér programin:

> Planifikim, Menaxhim dhe Administrim (01110)

Me ligjin nr.115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025 », numri i pérgjithshém i punonjésve
mbéshtetur né Vendimin e Kuvendit nr. 113/2023 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin
nr. 95/2016 pér miraiimin e strukturés, organikés dhe klasifikimin e pagave té Autoritetit pér
Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit té Shtetir”, t& ndryshuar, &shté 73,

Pér vitin 2025, mbéshtetur né ligjin e buxhetit, 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025 fondet ¢
akorduara pér Autoritetin jan& n& total 168,200,000 leké.

Me shkresén nr.prot 2703 daté 07.02.2025 “Mbi miratimin e datajimit t& fondit t& vecanté pér
vitin 2025”, &shté alokuar fondi prej 100,000 leké.

NE total plani i buxhetit me ndryshime pér vitin 2025 &shté& 168,300,000 leké,
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Nga fondi i pérgjithshmém buxhetor i planifikuar pér vitin 2025, jan& shpenzuar né total
46,731,525 lek&, Buxheti né total pér periudhén 4-mujore &shté realizuar né masén 28%.

Fondi i pagave me plan buxheti 132,100 mijé lek& i ndaré respektivisht 112,900 mijé leké
(artikulli 600) pér paga dhe 19,200 mijé leké (artikulli 601) pér sigurime, &shté realizuar pér
numrin faktik t& punonjésve respektivisht n& vlerén 38.003m ij¢ lek& pér paga si dhe 6,202 mijé
lek€ pér kontribute né sigurimet shoqgrore e shéndetésore. E shprehur né pérqindje realizimi i
fondit t& pagave pér 4 mujorin &hté 33 % e fondit t& planifikuar vjetor.

Ng fund t& 4-mujorit 2025 numri i punonjésve n& organiké té cilét rezultojné né fondin e pagave
€sht€ 72 punonjés nga t& cilét rezultojné né fondin ¢ pagave 71 punonjés { | punonjes trajtohet
nga fondi i sigurimeve shoqerore per leje lindje, I punonjes paguhet si invalid i pjesshem me
6 oré pune dhe deri né fund t& katér mujorit ka pasur dy punonjés t& trajtuar nga Sigurimet
Shogérore t& cilét kané patur mbi 14 dite raport mjekésor). Pér 4-mujorin e vitit 2025 jané
pérfshiré né fondin e pagave né total 6 punonjés t& rinj.

N& vendimin 19 daté 09.01.2025 numri i punonjésve me kontraté t& pérkohshme t& miratuar
pér Autoritetin €shté 14 punonjés dhe numri faktik i punonjésve gjaté 4-mujorit 2024 ésht& 6
punonjés.

Z&ri mallra dhe shérbime me plan vjetor buxheti 26,200 mijé leke pér periudhén Janar-Prill
2025 &shté realizuar né vler&n 2,527 mijé leke. Né kété z& pérfshihen fondi pér shpenzime
operative n& vlerén 25,700 mijé leké , 400 mijé leké jané transferta te individét pér pagesén e
telefonisé celulare dhe 100 mijé lek& pér fondin e veganté.

Shpenzimet operative pér 4-mujorin jané realizuar né vlerén 9.6 % e planit total vjetor.

Fondi pér shpenzime kapitale t& trupézuara (zéri 231). Pér vitin 2025 Autoritetit ju akordua
fondi p&r shpenzime kapitale né& vlerén 10,000 mij# leke.

Realizimi i planit financiar t& investimeve &sht& zero por realizimi faktik pér secilin nga
projektet éshté si mé poshté:

- Projekti me kod 18BV408 / emértim “Blerje orendi, mobilje zyre”, me plan 1,000,000
lek€ : Eshté né fazén e testimit t& dyté € tregut pasi né testimin e paré té marjes sé ofertave né
muajin shkurt, vlera tejkalonte fondin limit. Realizimi faktik &sht& aférsisht 30%.

2- Projekti me kod 18BV402/ emértim “Bletje paisje informatike”, né vlerén 1,000,000 leké:
ka pérfunduar nj€ proceduré prokurimi dhe &shté né& fazén e lidhjes s& kontratés. Diferenca e
parashikuar pér financimin e paketés antivirus do t& prokurohet né tetor (koha né t& cilén
pérfundon afati i paketés t& antivirusit). Realizimi faktik &shté aférsisht 65%.

3- Projekti me kod 18BV409 / emértim “Zhvillim dhe plotésim i mediatekés™ me vleré
3,000,000 lekg: éshté né fazén e pérgatitjes sé termave t& referencés.
4- Projekti me kod 18BV410 / emértim “ Blerje dhe instalim t& paisjeve té rrjetit, serverave,

licensa pér backup dhe siguring kibernetike” me vieré 4.000.000 leké: jané pérgatitur termat e
referencés dhe &shté né proces testimi i tregut. Realizimi faktik &shté afésisht 25%.

5- Projekti me kod 18BV411 / emértim  Rinovim dhe mirémbajtje ¢ fages Web” me vieré
1,000,000 leké: gshté lidhur kontrata me operatorin ekonomik OE fitues, Kohézgjatja e
kontratés &shté 6 javé nga momenti i lidhjes s& kontratés. Realizimi faktik &shté aférsisht 75%.
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Grandi i financuar nga Komisioni Ndérkombétar pér Personat e Zhdukur

Nga grandi i financuar nga Komisioni Ndérkombétar pér Personat e Zhdukur (ICMP) pér
projektin "Mbéshtétja e drejtésisé tranzitore dhe trajtimi i t& shkuarés n& Shqipéri™ &shte
arkétuar vlera 748,902 leké.

Kjo vleré do t& mbulojé shpénzimet pér pagesén e pagés dhe kontributeve t€ sigurimeve
shoqérore dhe shéndet&soré t& koordinatorit t& projektit.

Pér periudhén raportuese jané shpenzuar né total 596,000 leké, né zérin shpenzime pér
paga kapitulli 06 nga t& ardhurat jashts limitit.

IV.  PERFORMANCA E TREGUESVE KYC TE PERFORMANCES ME BAZE

GJINORE NE NIVEL PRODUKTI

N& programin buxhetor 01110 “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim™, produkti 99501AA
(Kérkesa t€ Trajtuara) adresohen ¢éshtjet e barazisé gjinore si:

- Numri i punonjéseve gra ndaj numrit t& pérgjithshém t& punonjésve gjithsej né
institucion &shté 46 ose 64% ndaj totalif t& numrit t& pérgjithshém té punonjésve.

- Numri i punonjéseve gra né€ poste drejtuese &shi 19 ndaj numrit total t& drejtuesve qi
Eshté 26. E shprehur né % éshté aférsisht 73% e totalit.

- NE total n€ Autoritet jang 5 punonjés me tituj shkencorg, 4 nga t€ cilat jan& punonjése
gra.

- Jan& kryer 6 aktivitete ku pérfshihen simpoziume, konferenca, pérkujtimore, klubi i
librit t€ cilat jang organizuar nga drejtuese gra.

Treguesi me bazé gjinore &shté tregues kye i réndésishém i performancés népérmjet & cilit
shprehet realizimi financiar dhe rrjedhimisht edhe né realizimin e produkteve/objektivave t&

cilit i jepet pérparési.

V. PERFORMANCA E BUXHETIT Ni NIVEL PROGRAMI

V.1 Performanca financiare e programit buxhetor

Autoriteti p&r Informimin mbi Dokumentet e ish Sigurimit & Shtetit buxhetohet vetém
népérmjet 1 (nj€) programi buxhetor “Planifikim,Menaxhim dhe Administrim™ me kod 01110
i cili ka né strukturg 1 (nj&) produkt buxhetor “Kérkesa té trajtuara™ me kod 99501 AA

Ecuria e shpenzimeve sipas klasifikimit ekonomik, paragitet si mé poshté:
L. Shpenzimet Korrente né total jané realizuar né masén 30% nga keto:
a) Shpenzime pér paga artikulli 600 n& masén 34%
b) Shpenzimet pér sigurimet shogerore dhe shéndetésore artikulli 601 ng masén 32%
¢) Shpenzimet operative. artikulli 602, n& masén 9% .
transfertat nga buxheti, artikulli 606, n& masén 26 %

I1. Shpenzimet kapitale né plann financiar nuk jané realizuar
Pér m& shumé informacion pér zerat né kété seksion &shté reference analiza né
seksionin I1I.
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V.2 Performanca jo - financiare e programit buxhetor

Autoritet ka parashikuar né programin e tij buxhetor t& vitit 2025 realizimin e njé séré
produktesh t& cilat paraqesin né shifra misionin dhe objektvat ¢ Autoritetit. M& poshté gjeni
realizimin e produkteve t€ programit.

Produkti ** Ké&rkesa té trajtuara “ me kod 99501 AA ka t& b&j& me trajtimin e & gjitha kérkesave
t€ paraqitura né Autoritet si dhe aktiviteteve t& ndryshme t& realizuara n¢ kuadér té
ndérgjegjésimit t& individt dhe insitucineve pér t& drejtén e tyre/aksesin né informacionin/
dokumentacionin arkivor t& Autoritetit. Ky produkt éshté realizuar né masén 29 % .

Produktit “Kérkesa té trajtuara” pér 4-mujorin &shté 522. Kétu pérfshihen

- Numri i kérkesave sipas objektit té tyre
1. Kérkesa Individuale 299
2. Kérkesa Studimore 195
3. Kérkesa Institucionale 28
- Numri i fageve t& véna né dispozicion n& bazé t& kérkesave &shté 21.700 faqe.
- Aktivitetet né kuadér té ndérgjegjésimit t& individit (simpoziume, konferenca,
pérkujtimore), leksione t& hapura, klube libri né total &shté 6.

Referuar produkteve té tjera t& paragitura né aneksin 4 realizim jo financiar { faktik) nuk ka.

V.3 Veprimet vijuese né nivelin e programit huxhetor

Refervar realizimit t& shpenzimeve pér 4-mujorin 2025, givkojmg se nuk kemi devijime t&
réndésishme lidhur me planin dhe realizimin e performancés jo financiare.

Kjo &shté si rezuitat i procedurave t& prokurimii t& cilat marin nj€ kohé t& konsiderueshme qé
né disa raste pérsériten pér shkak t& déshtimit t& procedurés t& testimit t& tregut.

NE kété kuadér pér t& pérmirésuar procesin jané maré masa pér shtimin e anetaréve kryesisht
n€ grupet e testimit t& tregut pér t& mundésuar shkurtimin e kohés st nevojshme té testimit t&
tregut

VL. PROJEKTET KAPITALE

Nuk kemi projekte t& m&dha kapitale n& implementim.

VII. NRYSHIMET NE BUXHET

Buxheti i planifikuar né fillim t& vitit né total ishte 168,200,000 leké. Gjaté vitit kemi
ndryshime né& buxhet dhe rialokim fondi.

Me shkresén e Ministrisé s& Fnancave nr.prot 2703 daté 07.02.2025 , “Mbi miratimin e
datajimit t€ fondit & vegant& pér vitin 2025", &shté alokuar fondi prej 100,000 leké,

Me shkresén e Ministrisé sé Financave nr.prot 2571/1 daté 12.02.2025, “Mbi miratimin e
rialokimit t& buxhetit pér vitin 2025™, &sht& miratuar rialokimi i fondit prej 400,000 leké duke
pakésuar llogaring 602(shpenzime operative) dhe shtuar llogarine 606 ( transferta pér individé).

Fondi né total &shté 168,300,000 lekg,

Aktualisht fondet jané t& alokuar tek 1 program buxhetor dhe nuk kemi kalime ndérmjet
programesh por kemi ndryshim ndérmjet produkteve, zérave dhe artikujve artikujve.
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VIII. PERFUNDIME

N& mbéshtetje té ligjit nr. 45/2015 “Pér t¢ Drejtén e Informimit pér Dokumentet e ish-Sigurimit
1 Shtetit t¢ RPSSH” i ndryshuar, qéllimi pércaktues dhe detyra prioritare e Autoritetit pér
Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit t& Republikés s& Shqipérisé gshté marrja
né shqyrtim e kérkesave t& paraqitura nga individét.

Pér realizmin e Buxhetit t& 4-mujorit & paré t& vitit 2025 gshté punuar dhe jané angazhuar té¢
gjitha strukturat e Autoritetit me g&llim pérdorimin me eficencé dhe efektivitet & fondeve &
planifikuara. Realizimi i buxhetit p&r kété periudh& &shté monitoruar me pérgjegjési nga Grupi
i Menaxhimit Strategjik.

Produketet e realizuar né 4-mujor jang

Kérkesa individuale

Kérkesa institucionale

Kérkesa studimore

Klubi i librit

Aktivitete ndérgjegjésuese ( simpoziume.konferenca,pérkujtimore)

NE ushtrim t€ detyrés &shté punuar me prioritet né kuadér 1& procesit t& mbrojtjes t& t& dhénave
gjaté pérpunimit dhe dhénies sé& informacionit, ng ményre t& vecanté e atyre t& dhénave gé
pérbéjné informacion t¢ klasifikuar si dhe zbatimi i pérpikté i ligjit nr. 9887/2008 “Pgr
mbrojtien e t& dh&nave personale” (i ndryshuar), si dhe ligjit nr.119/2014 “Pér t& Drejia pér
Informim”. Krahas garantimit t& integritetit t& procesit né pérgjithési n& dhénien e
informacionit, duke e béré kété t& fundit, lehtésisht t& aksesueshém, té sakté dhe t& ploté. pér
aq sa ¢ lejon ligji, né funksion t& mbrojties sé t& dhénave personale, interesit publik dhe sigurisé
kombétare.,
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